INDICAÇÃO Nº 919/2018

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto ao órgão competente, para que sejam feitas faixas de pedestres na Avenida Nove de Julho no Bairro do Rainha, em frente ao Cemeb Dona Floriza Nunes de Camargo e em frente a UBS do Rainha.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, para que sejam feitas faixas de pedestres na Avenida Nove de Julho no Bairro do Rainha, em frente ao Cemeb Dona Floriza Nunes de Camargo e em frente a UBS do Rainha.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Trata-se de uma solicitação da população que transita pelo local, em especial, pais de alunos do Cemeb Dona Floriza Nunes de Camargo e munícipes que utilizam a UBS do Rainha.

Eles informam que o trânsito no local aumentou muito, principalmente nos horários de entrada e saída dos alunos na escola, e que as faixas de pedestre ajudariam muito para uma travessia com segurança, tanto dos alunos como dos pacientes da UBS.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2018.

[bookmark: _GoBack]